Interea inter mulieres, quae ibi aderant, forte vnam adspicio adolescentulam, forma. s. o. bona fortasse. *vid.* BONVS. Ter. Andr. 1, 1, 45 Interea mulier quaedam abhinc triennium ex Andro commigravit huic viciniae, inopia et cognatorum negligentia coacta, egregia forma, atque aetate integra. Eximia forma puer Cic. Tusc. 5, 61 c. 21. Eximiae correptus imagine formae Ouid. Met. 4, 675. Al. Visae formae. Fugax Sen. Hippol. 6 v. 771. Ter. Andr. 1, 1, 95 Et quia erat forma praeter caeteras honesta et liberali. Imperatoria Nep. 11, 3, 1. Indigna est pigro forma perire situ Ouid. Anior. 2, 3, 14. Luculenta, *vid.* LVCVLENTVS. Ter. Heaut. 3, 2, 12. Neglecta Ouid. de Arte Am. 1, 509. Nitida forma picturae, *vid.* NITEO. Gell. 5, 11 Inter enim pulcherrimam feminam et deformissimam media quaedam forma est, quae a nimiae pulchritudinis periculo, et a summo deformitatis odio vacat: qualis a Quinto Ennio in Menalippa, perquam eleganti vocabulo stata dicitur, quae neque *νομή*, id est communis, futura sit, neque *πρωμή*, id est poena, quam formam modicam et modestam Fauorinus non mehercule incite appellat vxoriam. Ennius autem in ista, quam dixi, tragoedia, eas fere feminas ait incolumi pudicitia esse, quae stata forma forent. Superba Ouid. Epist. 21, 33. Virginea forma puer Id. Met. 3, 607. Adiuuare formam cura, *vid.* ADIVVO. Auferre formam, *vid.* AVFERO. Largiri formam pluribus Quinctil. 5, 11, 26. *meretricum est.* Laudare formam alicuius Cic. Fam. 1, 9. Ex Terentio. Laudata Ouid. Epist. 15, 131. Si mihi difficilis formam natura Negavit, Ingenio formae damna rependo meae Id. Her. 15, 31. Perdere formam, *vid.* PERDO. Polluere formam Tibul. 1, 9, 17. Populabitur aetas formam Ouid. de Medicam. faciei 45. Prostituis formam, vt vendas Petron. 126. *vid.* mox VENDERE. Veteres, *inquit* Donatus (*nescio quis, nescio ubi*) ignem et calorem quendam, quasi feruorem, dixerunt formam: et ideo fornaces, forcipes, formam, et formosos: ex quibus ignis amoris exoritur. *vid.* FORMVS, a, um. Ouid. Met. 10, 614 Nec forma Tangor, poteram tamen hac quoque tangi. Vendere formam, vt Largiri, *meretricium* Tib. 1, 13, 51. ¶ 3 Metonymice forma ponitur pro puella formosa. Ter. Eun. 2, 3, 6 Taedet harum quotidianarum formarum. Prop. 2, 21, 53 Vobiscum (*o inferi*) est Iole, etc. Et quot Iona tulit, vetus et quot Achaia formas. Et 2, 2, 42 Post Helenam haec terris forma secunda redit. Et 2, 4, 28 Cynthia forma potens, Cynthia forma leuis. Hinc declarat Burmannus illud Quinctil. Decl. 15, 2 p. 307 Formam vacantem vocare meretricem. ¶ 4 Omnis omnium rerum descriptio et imago quaedam vel mente concepta, vel quocunque modo figuris, lineis, signis expressa, Forma est. Tales sunt Architectorum Formae. Plin. Epist. 9, 39 Vt formam (*templi*) secundum rationem loci scribas. *add.* Gell. 19, 10. Sueton. Caes. c. 31 Vitruuio exemplaria picta et deformatio. Cic. Fam. 2, 8 *Metaphorice*, Vt ex tuis literis, quum formam Reipublicae viderim, quale aedificium futurum sit, scire possim. Mutatur iterum forma ciuitatis Decemuiris constitutis Liu. 3, 33 *pr.* Aufon. Mosell. 298 Pandere tectonicas per singula praedia formas. Cic. Off. 1, 14 Formam quidem ipsam Marce fili, et tanquam faciem honesti vides. Id. de Fin. 2, 48 c. 15 Habes vndique expletam et perfectam, Torquate, formam honestatis. In breuem formam contrahi Ouid. Met. 5, 457. Ad formam Plin. 9, 23. Innumerae paene sunt formae figuraeque dicendi specie dispares, genere laudabiles Cic. de Orat. 3, 31. Exprimere quandam formam, figuramque dicendi Id. *ibid.* 2, 98. Id. in Brut. 69 Ornari orationem Graeci putant, si verborum immutationibus vtantur, quos appellant *τροπῆς*: et sententiarum orationisque formis, quae vocant *ῥήματα*. Ipse Cicero alibi Sententiarum ornamenta, et lumina, et in Bruto 140 Conformationes vocauit. Forma honestatis et similitudo Cic. de Fin. 5, 69. Ingenii forma admodum impolita et plane rudis Idem de Clar. Orat. 294. Ingenii forma lucebat et exercitatione perfecta erat Id. *ibid.* 227. Liu. 2, 48 Res proxime Latrocinii formam venerat. Sed Vell. 2, 61, 2 In formam, iusti exercitus coire, Laudationum, scriptionum, historiarum, et suasionum formae Cic. in

in Orat. 37. Officii forma Cic. Off. 1, 103. Propositi operis forma Patere. 1, 16, 1. et 2, 66, 3. Conf. Idem 2, 49, 1. et 2, 96, 3. Rerum publicarum forma Cic. Att. 6, 3. Liu. 3, 4 extr. Tantum terrorem incussere Patribus, ut (quae forma Senatusconsulti ultimae semper necessitatis habita est,) Postumio alteri Consulium negotium daretur, videret, ne quid detrimenti Resp. caperet. Haec frequentius vocatur Formula. Temporum et Reipubl. forma Cic. Fam. 3, 11. Tyrannorum habere formam et speciem ipsam Idem pro L. Agr. 2, 32.

¶ 5 Species apud rhetores. Cic. Top. 30 c. 7 In diuisione formae sunt, quas Graeci *idéus* vocant, nostri, si qui haec forte tractant, species appellant. Vid. SPECIES. Quintil. 7, 5 Abdicationum formae sunt duae: altera criminis perfecti, altera imperfecti, etc. Add. 5, 10, 62. 6, 2, 6. Scelerum omnes comprehendere formas Virg. Aen. 6, 626.

¶ 6 Regula. Virg. Aen. 6, 615 Ne quaere doceri, Quam poenam, aut quae forma viros, fortunaue meruit. Vbi Seruius: Forma, Regula; singulis enim sceleribus statuta sunt supplicia ex more Romano, quem sequitur. Quintil. 9, 4, 13 Celsus vnam quandam huic parti (exordio) formam dedit. Et 1, 6, 16 Non enim Analogia demissa caelo formam loquendi dedit. De Forma agrimensoria satis erit posuisse locum Siculi Flacci p. 16 Goes. Agrorum diuisorum — formae varias appellationes accipiunt. Quidam arbores (Goelius conuicit arbore res) finales (i. fines terminosque possessionum) alii in venis (ahenis conuiciebat aliquis apud Rigaltium; ceris suspicatur Schwartzius: Goelius venas lapidum, marmorumue intelligit) alii in membris (membranis) scripserunt. Et quamuis vna res sit forma, alii dicunt perticam, alii centuriationem, alii metationem, alii limitationem, alii cancellationem, alii typon, quod, ut supra diximus, vna res est, forma. Quidam formas, quarum mentio habita est, in aere scalpserunt, id est, in aereis tabulis scripserunt. Hic tamen quidquid instituerunt, curandum erit, ut fide publica aestimetur, neu quis voluntarie finem proferat — Quod si quis contradicat, sanctuarium Caesaris respici solet. Omnium enim agrorum et diuisorum et assignatorum formas, sed et diuisorum commentarios (quibus latius explicantur omnia) principatus (princeps) in sanctuario (tabulario) habet. Censualis forma, Quae cauebatur, ut agri in censum referrentur Vlp. in l. Forma D. de Censibus. Callistratus in l. Diuus Pius D. ad legem Corneliam de falsis, Si plus eos meruisse videatur, quam ex forma iurisdictionis pati possint, etc. Formae dicuntur Constitutiones et rescripta principum, unde dictae Formales et Formatae epistolae. Vid. EPISTOLA. Quintil. 2, 4, 15 Cum iam formam rectae atque emendatae Orationis accipient. Provinciae forma, significat Fines et contributa loca. Vlpian. in l. Relegatorum D. de interdicitis et relegatis, In insulam relegare Praesides prouinciarum possunt: sic tamen, ut si quidem insulam sub se habeant, id est, ad eius prouinciae formam pertinentem, quam administrant, etiam specialiter insulam assignare possunt, inque eam relegare.

¶ 7 Nempe Forma est archetypum quoddam, in quo, vel ex quo aliud quid exprimitur. V. g. Colum. 7, 8 de conficiendo caseo, Liquor in fiscellas, aut in calathos vel formas transferendus est. Ibid. Vel manu figuratur, vel buxeis formis exprimitur. Plin. 36, 22 Ex iis formae fiunt, in quibus aera funduntur. Forma dicitur tum Signaculum archetypum, tum ipse Numus: quemadmodum Formas quinarias, denarias, Lamprid. pro Numis quinariis, denariis, hoc est quinos denosque aureos valentibus, dixit. Vid. Salmaf. ad Alexandr. Lampr. et Trebell. Poll. in xxx Tyrann. Sen. Epist. 34 extr. Omnia facta dictaque tua inter se congruant et respondeant sibi, et vna forma percussa sint. Sic sutores suas habent formas, de quibus Hor. Serm. 2, 3, 106 Si quis emat citharas, emtas comportet in vnum, Nec studio citharae, nec Musae deditus vlli; Si scalptra, et formas non futor, etc.

Forma calcei ceruicem percussit D. ad l. Aquiliam l. 5 §. Sed etfi, etc. Conf. l. 13. Vid. FORMULA. ¶ 8 Obseruatt. aliae. Capacissima forma circuli, i. figura, Quintil. 1, 10, 39. Virg. Georg. 1, 170 Continuo in siluis magna vi flexa domatur In burim, et curui formam accipit vlmus aratri. i. Formatur in aratrum, ab ipso scilicet artifice. Habere formam suadendi Quintil. 3, 4. In formam cadere, vid. CADO. Columel. 7, 9 Siue per literas, siue per formas vnumquemque foetum cum matre distinguat. Forma est, qua nota quaecunque imprimitur. Formae, pro Ordinibus et decuriis quibusdam intelliguntur, ut dicantur in Palatinis officiis alii primae, alii secundae formae, etc. l. Scriuiis C. de palatin. lib. 12. it. l. 7 C. Th. de Palatinis S. L. Formae luteae Arnob. 4 p. 130. sunt Lateres. Totum locum damus in LATERANVS. Vid. FORMACEVS. Formae etiam vocantur Structiles riuorum canales, quibus aqua ducitur; quo sensu Aquas formarum dixit Cassiod. Var. Epist. 3, 31 et 53 Roma formarum inundatione ditissima. Vid. Fabret. de Aquaeduct. p. 20. et Pallad. 9, 11. Sidon. Apoll. 1, 5. it. l. 1. 8. 9 C. Th. de aquaeductib. Denique vox Forma aliquando meris periphrasibus poetis inseruit. Virg. Aen. 7, 18 Ac formae magnorum vlulare luporum. Quamquam hic agitur de Circes praestigiis. Sed Conf. Drakenb. ad Sil. 15, 86.

FORMULA, ae. f. Dimin. Parua forma: et aequae late patet ac Primitiuum suum. Ammian. Marcell. 31, 2 Eorum calcei formulis nullis aptati, vetant incedere gressibus liberis. Plaut. Pers. 2, 2, 47 Tempori hanc vigilare oportet formulam atque aetatulam, etc. In formulas digerere Scribon. 72. 110. i. orbiculos, pastillos. Formula dicendi, pro Stilo, et ratione loquendi Cic. de Opt. gen. Orat. 20 c. 5. Id. Off. 3, 29 Formula quaedam constituenda est: quam si sequemur in comparatione rerum, ab officio nunquam recedemus. Nota cuiusque generis et formula Id. in Orat. 75. Id. ibid. 1 c. 55 de ICto. Componere formulam disciplinae Cic. Acad. 1, 17. Constituire formulam, quam sequamur Id. Off. 3, 19 c. 14. Praescriptum aliquod aut formulam exprimere Id. in Orat. 36. Varro de R. R. 1, 18 de familia, Cato dirigit ad duas metas, ad certum modum agri, et genus sationis, scribens de oliuetis, et vineis, ut duas formulas. Vnam, in qua praecipit quomodo oliuetum agri iugerum CCXL, instruere oporteat, etc. ¶ 2 Peculiari et sollempni significatione Formulae, sunt Legum et institutorum certae conceptiones, siue comprehensiones, quibus sic actiones hominum, ut opera artificum, formulis quibusdam diriguntur. Harum incredibilis vis erat, quum nihil fere priuatae vel publicae rei agi posset, in quo non praescriptis vel a lege vel ab instituto hominum verbis, et conceptis utendum esset. Hoc intelligi non potest commodius, quam si quis Briffonianum opus de formulis, et sollempnibus Populi Rom. verbis inspiciat. De iudicialibus Cic. pro Rosc. Com. 24 c. 8 Sunt iura, sunt formulae de omnibus rebus constitutae, ne quis aut in genere iniuriae, aut ratione actionis errare possit. Ex-

pressae sunt enim ex vniuscuiusque damno, dolore, incommodo, calamitate, iniuria, publicae a praetore formulae, ad quas priuata lis accommodatur. Formula igitur est regula quaedam et praescriptio. Patere. 2, 38 pr. Haud absurdum videtur, paucis percurrere, quae cuiusque ductu gens ac natio redacta in formulam prouinciae, stipendia pacta sit. Conf. Id. 2, 97 extr. Suet. Iul. c. 25. Censendi formula Liu. 4, 8. Idem 40, 12 Vis hanc formulam cognitionis esse, ut vter timuerit, ne alter videretur dignior regno, is consilium opprimendi fratris iudicetur cepisse? Id. 1, 38 pr. Deditos Collatinos ita accipio, eamque deditionis formulam esse, Rex interrogauit, Estisne, etc. Cic. Fam. 7, 12 Vbi porro illa erit formula fiduciae, ut Inter bonos bene agere oportet. Idem de Orat. 2, 178 Plura enim multo homines iudicant odio, aut amore, aut cupiditate, aut iracundia, aut dolore, aut laetitia, aut spe, aut timore, aut errore, aut aliqua permotione mentis; quam veritate, aut praescripto, aut iuris norma aliqua, aut iudicii formula, aut legibus. Id. pro Caecin. 51 Quae lex, quod Senatusconsultum, quod magistratus editum, quod foedus aut pactio, quod testamentum, quae iudicia, aut stipulationes, aut pacti et conuenti formula, non infirmari aut conuelli potest, si ad verba rem deflectere velimus; consilium autem eorum, qui scripserunt, et rationem relinquamus? Postulationum formulae vsitatae Cic. Verr. 2, 147. Sponsionis formula Idem pro Rosc. Com. 12. Testamentorum formulae Id. de Orat. 1, 180. De Foederibus et pactis gentium, saepe hac voce utitur Liu. ut 26, 24: 32, 25 33, 38, 9. 44, 16. etc. De iudiciali, Cadere formula Quinctil. 3, 6, 68. Sen. Epist. 48 i. causa cadere vel damnari ob formulam actionis non recte petitam. Componere stipulationum et iudiciorum formulas Cic. de Legib. 1, 14. Constitutae iura et formulae de omnibus rebus Id. pro Rosc. Com. 24 c. 8. Edita formula damni dati Plin. 9, 59. Ex formula praeceptoris sui viuere Sen. Epist. 6. Excidere formula apud Suet. in Claud. c. 14. Sen. de Clem. 2, 3. Intendere formulam, Dicam impingere Suet. in Vitell. c. 7. Protulit de dolo malo formulas Aquilius Cic. Off. 3, 60. Scribere alicui formulam, ut dicam scribere, est accusare. Quinctil. 6, 3, 83 Colaphum tibi ducam, et formulam scribam, quod caput durum habeas. Similis fere importunitas illi, quum Fimbria diem dicere Scaeuolae ausus est, Quod totum ferrum corpore non recepisset Cic. pro Rosc. Am. c. 12. Hor. Serm. 2, 3, 45 Haec magnos formula reges Excepto sapiente tenet. Sub formula iudicare Sen.

40 **FORMULARIUS**, i. m. Qui formulas tractat et causas agit. Quinctil. 12, 3 extr. Quorum alii se ad album ac rubricas transfulerunt; et formularii, vel, ut ait Cicero, Legulei quidam esse maluerunt.

FORMACEVS, a, um. Adi. Latericius. Formas enim esse lateres, vid. n. 8. Plin. 35, 14 §. 48 In Africa Hispaniaque ex terra parietes appellant formaceos, quoniam in forma circumdatis vtrinque tabulis inferiuntur verius quam intruuntur, acuis durant. Male quidam hic legunt Fornaceos. Vid. Isidor. 15, 9. Gejner. ad Columel. 9, 4, 7.

50 **FORMOSVS**, a, um. Adi. [*εἰμορφος, ἐμορῆς, ἐμορῆμων*] Pulcher. Cic. de N. D. 1, 80 Quotus enim quisque formosus est? Virg. Ecl. 2, 1 Formosum pastor Corydon ardebat Alexim. Cic. Verr. 3, 1 Mulierum nobilium et formosarum gratia. Quo tibi formosam, si non nisi casta placebat? Non possunt vllis ista coire modis Ouid. Amor. 3, 4, 41. Formosus et Deformis, contraria

55 Cic. de Inuent. 1, 35. Formosus et pulcher Id. de N. D. 1, 24. Acies, Adonis, vid. hb. vv. Rigo formosior Anno Ouid. Met. 13, 798. Annus formosissimus Virg. Ecl. 3, 57. Boues formosae Ouid. de Arte Am. 1, 296. Comae Id. Amor. 1, 14, 31. Dies Id. Epist. 15, 124. Mulier Hor. de Arte Poët. 4. Os Ouid. 60 Met. 3, 461. Puella Tibul. 1, 1, 55. O formose puer Virg. Ecl. 2, 17. Virgo formosa etsi oppido pauper, tamen abunde dotata est Apul. Apol. p. 332, 17. Virgines Cic. de Inuent. 2, 2. Vultus formosus puellae, al. Formosae vultus puellae Ouid. Amor. 2, 1, 37. Compar. Hedera formosior alba Virg. Ecl. 7, 38. Superl. For-

65 mosissimus aetatis suae Alcibiades Nep. 7, 1, 2.

FORMOSVLVS, a, um. Adi. Dimin. Varro apud Nonium 1, 109 Multi, qui limina intrarunt integris oculis, strabones sunt facti. Habet enim quiddam *εἰμορῆς* prouincialis formosula vxor. Hieron. Epist. 47, 4 pro Amasio posuit, Ille formosulus tuus, quia cito fescunt mulieres, vel ditiozem reperiet vel iuniozem.

70 **FORMOSE**. Adu. Apul. Met. 5 p. 168, 12 Videt Cupidinem, formosum deum, formose cubantem. Et 6 p. 183 Venus suavi musicae suppari gressu formose saltauit. Compar. Surgere formosius Propert. 1, 2, 11. Superl. Formosissime qui formas omnia

75 August. Confess. 1, 7.

FORMOSITAS, atis. f. [*εἰμορφία*] Cic. Off. 1, 126 c. 35 Idque positum est in tribus rebus, formositate, ordine, ornatu ad actionem apto. De decore loquitur.

FORMĀLIS, e. Adi. Suet. in Domit. c. 13 Pari arrogancia, quum procuratorum suorum nomine formalem dicitaret epistolam, sic coepit, Dominus et deus noster sic fieri iubet. Formalem, i. solemnem, quae vim legis haberet. Plin. 34, 9 Appellatur etiamnum et formalis temperatura aeris tenerrimi, quoniam nigri plumbi decima portio additur, etc. ad formas faciendas, ut videtur. Vlp. in l. 62

85 fin. In lege falcidia D. Ad legem falcidiam, Corpora, si qua sunt in bonis defuncti, secundum rei veritatem aestimanda erunt, hoc est secundum praesens pretium; nec quidquam eorum formali pretio aestimandum esse, sciendum est: i. ex pretio affectionis, quod plerumque homines ponunt in forma magis quam in materia.

90 **FORMABILIS**, e. Adi. Idem ac Formalis. Prudent. Apoth. 1034 Solus homo meruit Domini formabile dextra Os capere. Formabiliora, ut ita dixerim Augustin. de Trin. 11, 2.

FORMASTER, i. m. Qui formosum aut calentem hominem imitatur. Nam Formus est Calidus lingua Latina; unde et Formosus. Versiculus est antiquus apud Festum (voce Obstrudant) Aut hic formaster aut laetaster paruulus. Turneb. 12, 4. Conf. Isidor. 20, 13. Scal. exponit *εἰμορῆστος*, qui pulcher videri vult: recte. Vid. LAETASTER.

FORMITER. Adu. Iurare Icti. i. conceptis verbis.

FORMELLA, ae. f. Dimin. Apic. 9, 11 In formella piscem formabis. In culinario instrumento vas ad formam piscis effigiatum.

FORMO, are. [*μορῶ, ὀρμητικῶ*] Formam dare vel inducere. Plin. 10, 63 Quo maius est animal, tanto diutius formatur in utero. Cic. Acad. 4, 118 Parmenides ignem qui moueat terram quae ab eo formetur. Aluta formata, et in tantum spatium circumsecta 105 Scribon. 229. Pilulas formare 88. Columel. 6, 25 Potest etiam cum

cum arida fico et eruo conteri herba santonica, et formata in offam, sicut saluiatum demitti. Virg. Aen. 9, 80 Tempore quo primum Phrygia formabat in Ida Aeneas classem. Imaginem formare Cic. pro Sext. 18 c. 8. Quae inter se discrepant, iisdem praeceptis atque in vna institutione formari non possunt Idem de Orat. 3, 31. Ad 5
studium formare aliquem Virg. Georg. 3, 163. In muliebrem figuram, habitumque formari Cic. Verr. 2, 27. Animos iudicium in eum, quem volumus habitum formare, et velut transfigurare Quinct. 6, 2. Capillos lapsos formare Propert. 1, 3, 23. Suet. in Domit. c. 20 Epistolas, orationesque et edicta alieno formabat ingenio. Id. 10
Aug. c. 89 de studiis illius Graecis, Non tamen, vt aut loqueretur expedite, aut componere aliquid auderet. Nam et si quid res exigeret, Latine formabat, vertendumque alii dabat. Cic. Acad. 1, 20
Morum autem putabant studia esse, et quasi consuetudinem, quam partim exercitationis assiduitate, partim ratione formabant. Corpora ad quosdam membrorum flexus formari nisi tenera non possunt Quinctil. 1, 1. Idem 4 prooem. Vt tui, meique filii disciplinam formare satis putarem. Gaudia formare tacita mente, *b. e. Imaginari, cogitare, sibi fingere* Ouid. Amor. 3, 7, 63. Hominem in suos mores Liu. 3, 36 pr. Ouid. Met. 3, 288 Talibus signarum Iuno 20
Cadmeida dictis Formarat, *i. docuerat, instruxerat.* Iuuentutem Plin. in Paneg. Mentis formandae studiis Hor. Carm. 3, 24 (25)
54. Liu. 1, 21 Et quum ipse se homines in regis velut vnici exempli, mores formarent. Orationem formare, eamque variare et distinguere, oratoris est Cic. de Orat. 2, 36. Oratio exercitatione et stilo formanda nobis est Id. ibid. 3, 88 c. 49. Quum se bina formauit lampade Phoebe Nemesian. Cyneg. 130. de proximo die post nouam lunam. Cic. de Diuin. 2, 86 Perinde vtunque temperatus sit aër, ita pueros orientes animari atque formari, ex eoque ingenia, mores, animum, corpus, actionem vitae, casus cuiusque euentusque 30
fingi. Studia alicuius formare Quinctil. in prooem. 1. Verba recte formare, *i. Proferre et eloqui* Idem 1, 12. Verba, vt mollissimam ceram, fingere et formare Cic. de Orat. 3, 177 c. 45 pr. Verba varie formari, prima persona o litera terminata, ipsa analogia confitetur Quinctil. 1, 6. Verba formari nulla similitudine possunt 35
Cic. de Orat. 2, 359. de Memoriae arte. *Vtuntur hoc verbo de iis, qui fingunt aliquid et simulant.* vt Hor. de Arte Poët. 125 Si quid in expertum scenae committis et audes Personam formare nouam. Stat. Silu. 3, 1, 117 Nec mora, conscripta formatur imagine tela, *i. forma architectonica in tela delineatur.* *Vsurpatur etiam hoc verbum de Numis:* 40
vid. Salmaf. ad Hist. Aug. p. 218 et 321.